1 ACTIO VASTI, Qua aliquis ob vastum
factum in jus vocatur. Oharta apud
Madox in Formal. Anglic, pag. 204 : Nee
aliquis eorum molestetur vel gravetur
per actionem Vasti pro aliquo Vasto in
praedicto manerio cum suis pertinentiis....
faciendo Statuto, per quod ordina-
tum est quod in brevi de Vasto homo
recuperabit versus tenentem per legem
Angliss, vel alio modo ad terminum vi-
tas, vel ad terminum annorum, non
obstante.

1 VASTINIUM, Ager arenosus, sterilis,
incultus : hinc in Episcopatu Constan-
tiensi Monasterium dictum de Vasti-
nio candido, alias de Blanca landa.
Vide Valesium in Notitia Gall. pag. 630.
et631.

1 VASTINUM, Eodem intellectu. Oharta
fundat. Monast. Montisplani ann. 863 :
Dono.... et castrum ipsum de Monteplano
cum toto monte et ecclesia ibi dicata S.
Laurentio cum omni jure, mancipiis, Va-
stinis, molendinis, censu, silvis, aquagiis
altis et bassis.

VASTITAS, Idem quod Vastum, [Pla-
nities.] apud Bractonum lib. 4. Tract.
.1. cap. 41. et in Fleta lib. 4. cap. 25.
§ 1. Gloss; Lat. MS. Reg. : Vastitas, so-
litudo, vel eremus. Gloss. Gr. Lat. : IIop-
6y)<nc, excidium, Vastitas, vastatio. [Charta
Caroli 0. Reg. Franc, ann. circ. 850. in
Append, ad Marcam Hisp. col. 784: Cum
omnibus aprisionibus quas ex eremi Vas-
titate traxerunt, etc. Oharta ann. 1125.
apud Miraeum torn. 1. pag. 377. col. 1:
Concessimus quoque duo mansa terras in
ilia Vastitate de Espousth.]

1 VASTITIES, Pari significatu, in Charta
ann. 1207. Hist. Codiciac. pag. 166: Con-
cedo prseterea Vastitiem, quas tenet ad
Plessicium d'Anisy.

VASTATORES, Milites, qui agros depo-
pulantur, nostris, ex Italico, Gastadours.
Occurrit vox hsec apud Rolandin. in
Ohron. lib. 4. cap. 13. lib. 5. cap. 10.17.
lib. 10. cap. 5. [et in Gharta ann. 1383.
apud Guesnaium in Annal. Massil. pag.
437. Vide in Talare.]

5S3f* Italis Vastatores nuncupantur Mi-
litum genus, fossores, munitores cas-
trenses, Gall. Pionniers. Cruscani: Gua-
statore, nella milizia si piglia per colui,

che seguita I'esercito, a fine d'accomodar
le strade, far fortificazioni, e simili. An-
nal. Placent. ad ann. 1483. apud Mura-
tor. torn. 20. col. 971 : Circumcirca Pla-
centiam milites armatse militias 1200. cas-
tra posuerunt, ultra alias levis armatures
stipendiarios, Vastatores, scorpionistas et
pilularios.

1 WASTATORES ex Chron.jam laudato
lib. 5. cap. 10. editum apud Murator.
torn. 8. col. 280.

GASTUM et GUASTUM, pro Vastum, non
semel etiam occurrit Glossar. Lat.
Gall. : Vastus, Vain, Gast. Terras in Ga-
stu, quae. non excoluntur, in Regesto Phi-
lippi Augusti Reg. Herouvalliano fol.
143. Guasta, damna, et incendia, apud
Petrum de Vineis lib. 5. epist. 112. Ta-
bularium S. Vincentii in Bosco Carnot.
ann. 1225: Si terra circumjacens pro
communi guerra Gasta remanserit vel in-
culta. Tabular. Absiense fol. 127: Et ter-
ras omnes, in quibus viness sunt, et om-
nes alias, sive Gastas, sive excultas. Gas-
turn facere, in Charta ann. 1215. apud
Corium in Hist. Mediolanensi part. 2.
pag. 157. et in Historia Cortusiorum lib.
1. cap. 8. [Ohron. Astense apud Murator.
torn. 11. col. 245 : Prseterea sdendum est
quod in campis Montis Bersarii, dum es-
sent in Guastts, Astenses ceperunt Guale-
tum. Occurrit praeterea apud eumdem
torn. 12. col. 558. et 639. Adde Statuta
crimin. Saonee cap. 34. fol. 70.] Faire ra-
vage et gdst, dissipation, etc. in Consue-
tudine Turon. art. 169. Robertus Bour-
ronus in Merlino MS. : Et ensi mettoit a
gast et a destruction trestout le Royaume
de Logres. Simple gast d'heritages, in
Consuetud. Burbonensi art. 534. Assisiae
Hierosolymitanae MSS. cap. 257 : Car se
ili a leus Gastes outre, qui soit dou Sei-
gnor, I'en la doit sauver au Seignor. Le
Roman de Roncevaux MS.: